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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Ansökan om utmaning av drift vid samtliga verksamheter 

för öppen fritidsverksamhet inom Spånga-Tensta SDF 

 

 

 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att anta utmaningen enligt nu gällande 

aktivitetsplan. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på utmaningen 

 

 

 

 

 

Maria Häggblom 

stadsdelsdirektör   Cathrine Önnestam 

    avdelningschef 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola, fritid och funktionshinder. 

De fackliga företrädarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter vid 

avdelningens samverkansgrupp 2008 04 04.  

 

 

Bakgrund 

Stockholms kommun tillhör en av landets kommuner som har infört så kallad 

utmaningsrätt. Den infördes i kommunen 2007-03-26. Utmaningsrätten innebär att 

den som vill överta driften av en kommunal verksamhet kan utmana kommunen 

genom att lämna in en ansökan om det. All verksamhet får utmanas med undantag 

av myndighetsutövning, strategiska ledningsfunktioner och vad som enligt lag 
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eller förordning inte kan läggas ut på entreprenad, utan måste utföras av 

kommunens egna medarbetare. Enligt stadsledningskontorets anvisningar till 

policys för upphandling och konkurrensutsättning är nämnderna skyldiga att 

seriöst pröva en utmaning. En utmaning ska alltid utmynna i ett ärende till aktuell 

nämnd som avgör om verksamheten ska upphandlas i enlighet med utmaningen. 

En utmaning är inte någon rättsligt reglerad rätt. Det är upp till respektive nämnd 

att bestämma för vilka verksamheter den vill finna privata utförare. 

 

Till Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning inkom 2008-03-13 en intresseanmälan 

från företaget Dialogan att ansvara för driften vid samtliga 

fritidsgårdar/mötesplatser och parklekar i stadsdelen Spånga-Tensta. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Företaget Dialogan startades år 2004 och har flera års erfarenhet av 

ungdomsarbete i flera olika former såsom föreläsningar i skolor runt om i landet 

samt att bygga upp och genomföra olika ungdomsprojekt gällande våld, våld i 

gäng, rasism och droger. Dialogan driver även vanliga ungdomsverksamheter och 

projekt där målet är att kunna erbjuda ungdomar en meningsfull fritid och seriösa 

träffpunkter.  

 

Dialogan anger i sin ansökan att de kan erbjuda besökarna kvalitativ, 

underhållande, aktivitetsskapande och bred tillgång till mötesplatserna och en 

engagerad personal. 

 

Enligt Spånga-Tensta stadsdelsnämnds aktivitetsplan för upphandling och 

konkurrens har verksamhetsupphandling redan genomförts för Träffpunkterna 

Grottan och Folkan med driftstart 2008 08 01. Verksamhetsupphandlingar för 

övriga fritidsgårdar/mötesplatser samt parklekar planeras starta i omgångar under 

perioden hösten 2008 - våren 2010.  

   Upphandlingsstart Driftsstart 

Blå huset och Bromstensgården  hösten  2008   09 08 01 

Spånga by, Erikslund och Soltunet   våren   2009  10 01 01 

Träffpunkt Hjulsta.  våren   2010  11 01 01 

 

Paketeringen av de konkurrensutsatta fritidsverksamheterna enligt aktivitetsplanen 

grundar sig på hänsyn till den enskildes möjlighet att påverka utformningen av 

mötesplatser, ekonomiska förutsättningar och intentionen att bereda fler aktörer 

möjlighet att lämna anbud. Den i aktivitetsplanen beslutade paketeringen, som 

förvaltningen föreslår vara oförändrad, överensstämmer inte med utmanarens 

paketering. 
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Förvaltningens föreslår att driften av fritidsverksamhet/mötesplatser och parklekar 

för barn och unga kommer att konkurrensutsättas i enlighet med beslutad 

aktivitetsplan och enligt gängse upphandlingsrutiner. Detta innebär att 

stadsdelsnämnden först godkänner förfrågningsunderlaget på driften av de olika 

verksamheterna, därefter sker en annonsering. Företaget Dialogan är då 

välkommen att lämna in anbud i konkurrens med andra intressenter. 

 

 

Bilagor 

1. Intresseanmälan från Dialogan 

2. Sidan 10 i Aktivitetsplanen  

 

 


